
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2784

DETERMINA
N. 2393 DEL 13/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Piccin Elisabetta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

CONCORSI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E VIGILANZA DEI  LOCALI 
DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI VICENZA PER LO SVOLGIMENTO DEL CORSO DI 
FORMAZIONE PREVISTO DAL  CORSO CONCORSO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI 6 
UNITA' NEL PROFILO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2784

DETERMINA N. 2393 DEL 13/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  CONCORSI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E VIGILANZA DEI  
LOCALI DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI VICENZA PER LO SVOLGIMENTO DEL CORSO DI 
FORMAZIONE PREVISTO DAL  CORSO CONCORSO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI 6 
UNITA' NEL PROFILO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Vista la determina dirigenziale n. 1560 del 22.06.2023, con la quale è stato indetto un corso-

concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di sei unità nel profilo di Istruttore di Polizia 

Locale a tempo pieno e indeterminato, inquadrato nell’Area degli Istruttori, di cui un posto riservato 

prioritariamente a volontari delle FF.AA., ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010;

Dato atto che il Bando, P.G.N. 108578 del 22.06.2023, prevede che sono ammessi a partecipare 

al corso-concorso, previa prova preselettiva e verifica positiva dell’ammissibilità delle rispettive 

candidature, i candidati che avranno superato le prove ginnico sportive previste e in esito a quanto 

evidenziato sono stati ammessi n. 77 candidati al corso che si svolgerà dal 16 al 28/10/2023, 

secondo il calendario pubblicato sul sito istituzionale;

Vista la necessità in individuare un locale idoneo a svolgere il corso di formazione, in data 

28/9/2023 è stata contattata la Fondazione Studi Universitari di Vicenza, la quale con 

comunicazione del 29/9/2023, acquisita al pgn 172009/2023 si è dichiarata disponibile a fornire in 

uso alcuni spazi e locali del complesso universitario di Viale Margherita, in particolare l’Auditorium 

per la prima giornata di inaugurazione del corso e un’aula attrezzata per proiezioni e dotata di 

lavagna con pennarelli per le giornate di corso successive. La concessione avviene a titolo gratuito 

e sono a carico del Comune di Vicenza i costi di vigilanza e pulizia dei locali tramite le ditte 

Pantere Servizi Vicenza srl di Vicenza ed Euro&Promos di Udine, appaltatrici dei servizi per conto 

della Fondazione Studi Universitari di Vicenza, come da accordo di concessione ns pgn 171605 

del 12/10/2023. Secondo quanto previsto dal citato accordo di concessione, i servizi di vigilanza e 

pulizia vengono commissionati dalla Fondazione Studi Universitari di Vicenza alle tariffe 

concordate con gli appaltatori per eventi di terzi presso l’Università, con fatturazione a carico del 

Comune di Vicenza.



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2784

DETERMINA N. 2393 DEL 13/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  CONCORSI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E VIGILANZA DEI  
LOCALI DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI VICENZA PER LO SVOLGIMENTO DEL CORSO DI 
FORMAZIONE PREVISTO DAL  CORSO CONCORSO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI 6 
UNITA' NEL PROFILO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato quanto sopra esposto, la Fondazione Studi Universitari di Vicenza ha trasmesso i 

seguenti preventivi presentati dalle ditte appaltatrici:

- servizio di pulizia dei locali: ditta Euro&Promos FM spa di Udine – P. IVA/C.F. 02458660301, 

preventivi in data 7/10/2023, acquisiti al pgn 172009/2023 dai quali risulta un costo complessivo per 

il periodo considerato, pari a € 336,00 + IVA 22% - CIG Z223CD86C0  ;

- servizio di vigilanza: ditta Pantere Servizi Vicenza srl di Vicenza – P. IVA/C.F. 03040190245, 

preventivo in data 3/10/2023, acquisito al pgn 172014/2023 dal quale risulta un costo complessivo 

per il periodo considerato, pari a € 1.300,00 + IVA – CIG ZCE3CD8707 ;

Rilevato che:

- Euro&Promos FM spa – P. IVA/C.F. 02458660301 è in possesso di DURC regolare (DURC prot. 

INPS_37845330 del 1/10/2023 con scadenza validità 29/1/2024) e che è stato consultato il relativo 

casellario ANAC dal quale non sono risultate annotazioni a carico della suddetta società;

- Pantere Servizi Vicenza srl – P. IVA/C.F. 03040190245 è in possesso di DURC regolare (DURC 

prot. INAIL_39496807 del 8/7/2023 con scadenza validità 5/11/2023) e che è stato consultato il 

relativo casellario ANAC dal quale non sono risultate annotazioni a carico della suddetta società;

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali 

da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi degli artt. 5, 6, 7 e 13 del D.P.R. 

62/2013, dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023, degli artt. 35-bis del D. 

Lgs. 165/2001 e 51 del codice di procedura civile e secondo quanto previsto dal vigente Piano di 

Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2023/2025;

Tutto ciò premesso;                                                     

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2784

DETERMINA N. 2393 DEL 13/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  CONCORSI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E VIGILANZA DEI  
LOCALI DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI VICENZA PER LO SVOLGIMENTO DEL CORSO DI 
FORMAZIONE PREVISTO DAL  CORSO CONCORSO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI 6 
UNITA' NEL PROFILO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

 DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse, la spesa di € 1.636,00  + IVA 22%, 

complessivamente € 1.995,92 per la pulizia e la vigilanza dei locali del complesso universitario 

di Viale Margherita 87 della Fondazione Studi Universitari di Vicenza, concessi in uso al 

Comune di Vicenza per il corso-concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di sei unità 

nel profilo di Istruttore di Polizia Locale a tempo pieno e indeterminato, per il periodo dal 16 al 

28/10/2023, come da accordo pgn 171605 del 12/10/2023;

2) di impegnare la spesa di € 336,00 + IVA, complessivamente € 409,92 a favore della ditta 

Euro&Promos FM spa di Udine – P. IVA/C.F. 02458660301, al capitolo 1007400 “Spese per 

concorsi e relazioni sindacali” del bilancio di previsione 2023, dove esiste l’occorrente 

disponibilità;

3) di impegnare la spesa di € 1.300,00 + IVA, complessivamente € 1.586,00  a favore della ditta 

Pantere Servizi Vicenza srl di Vicenza – P. IVA/C.F. 03040190245, al capitolo 1007400 “Spese 

per concorsi e relazioni sindacali” del bilancio di previsione 2023, dove esiste l’occorrente 

disponibilità;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2784

DETERMINA N. 2393 DEL 13/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  CONCORSI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E VIGILANZA DEI  
LOCALI DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI VICENZA PER LO SVOLGIMENTO DEL CORSO DI 
FORMAZIONE PREVISTO DAL  CORSO CONCORSO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI 6 
UNITA' NEL PROFILO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

7) di dare atto che relativamente al presente affidamento non sussistono situazioni di conflitto di 

interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai 

sensi degli artt. 5, 6, 7 e 13 del D.P.R. 62/2013, dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 16 del 

D. Lgs. 36/2023, degli artt. 35-bis del D. Lgs. 165/2001 e 51 del codice di procedura civile e 

secondo quanto previsto dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 

2023/2025.

    

  

 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2784

DETERMINA N. 2393 DEL 13/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  CONCORSI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SERVIZI DI PULIZIA E VIGILANZA DEI  
LOCALI DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI VICENZA PER LO SVOLGIMENTO DEL CORSO DI 
FORMAZIONE PREVISTO DAL  CORSO CONCORSO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI 6 
UNITA' NEL PROFILO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/10/2023 da Isabella Frigo con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


